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Protokół nr 42 z sesji Rady Gminy Sulików odbytej w dniu 27 października 2006r. o godz. 
12.00 w Urzędzie Gminy Sulików. 

 
 

 
 Sesji przewodniczył Franciszek Fleszar – przewodniczący Rady Gminy Sulików. 
Przewodniczący powitał wszystkich obecnych i na podstawie listy obecności radnych 
stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych, w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi 
kworum przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały. 
Nieobecni byli radni Tadeusz Szczęch, Dariusz Kryński i Piotr Jankowski. 

(listy obecn. zał.1,2,3) 
Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości, a wśród nich: 

� Kazimierza Szczecha – Wicestarostę Powiatu Zgorzeleckiego, 
� Kazimierza Janika – Wójta Gminy Zgorzelec, 
� Franciszka Macieja Krajentę – kierownika Oddz. Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i 

Urządzeń Wodnych we Lwówku Śl., 
� Księdza Andrzeja Wojciechowskiego proboszcza parafii w Radzimowie, 
� Tadeusza Baranka i Tadeusza Mochalskiego - delegatów do Dolnośląskiej Izby 

Rolniczej, 
� Janusza Grzeszczuka –dyr. Biura Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej. 

 
Przewodniczący stwierdził, że obecna, ostatnia w kadencji sesja Rady Gminy ze względu na 
swój szczególny charakter, będzie miała następujący porządek: 
   

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
2. Informacja o pracy stałych komisji Rady Gminy. 
3. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 
4. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy w okresie między sesjami. 
5. Podjęcie uchwał: 

-  w sprawie ustalenia na 2007 rok regulaminu wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych działających w zakresie oświaty w 
gminie Sulików, 

            -  w sprawie przyjęcia „Planu urządzeniowo-rolnego dla gminy Sulików”, 
       - o zmianie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania       

Problemów Uzależnień. 
       -  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006r. 
       - w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Gminnego Ośrodka    

Pomocy Społecznej w Sulikowie, 
       - w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Sulików. 

      6.  Podsumowanie pracy Rady Gminy Sulików za okres IV kadencji (2002-2006) w  
świetle przyjętego do realizacji planu kadencyjnego oraz Strategii Rozwoju Gminy 
Sulików. 

     7.   Wręczenie podziękowań i upominków. 
 
Ad. 1 
Protokół z poprzedniej sesji przyjęty został jednogłośnie, bez uwag. 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy omówił wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy w 
dniu 23 października br., na którym m.in. rozpatrzono projekty uchwał na październikową 
sesję.                                                                                                      (patrz protokół) 
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Po wspólnym posiedzeniu komisji, odbyło się jeszcze posiedzenie Komisji Społecznej, która 
m.in. pozytywnie zaopiniowała kalendarz imprez GOK na 2007r.       (patrz protokół) 
 
Jacek Staszczuk omówił posiedzenie Komisji Rewizyjnej w dniu 11 października br., na 
którym rozpatrzono skargi na działalność Wójta i kierownika GOPS. Stanowisko Komisji 
Rewizyjnej radny Staszczuk szczegółowo omówił na wspólnym posiedzeniu stałych komisji. 
                                                                                                                 (patrz protokół) 
Radny Robert Starzyński w imieniu własnym i przewodniczących stałych komisji Rady 
Gminy, w krótkim wystąpieniu podsumował pracę komisji. Podkreślił, że dzięki wspólnej, 
zgodnej pracy radnych i Wójta podwojono wydatki budżetowe i zmniejszono deficyt 
budżetowy. To sukces,  z którego wszyscy powinni by dumni.  
 
Ad. 3 
Wójt Gminy odczytał sprawozdanie z międzysesyjnej działalności.       (zał. 4) 

Radni przyjęli informację bez uwag. 
 
Ad. 4 
Przewodniczący rady omówił pracę w okresie między sesjami: 
-  prowadzenie konwentu i wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Gminy, 
- przygotowanie ostatniej w kadencji sesji Rady Gminy: projekty uchwał, zaproszenia, 
przygotowanie  podziękowań, 

-  przyjmowanie korespondencji 
Radni przyjęli informacje bez uwag. 

 
Ad. 5 

Podjęcie uchwał:                                                               (salę opuścił radny Polowy Tadeusz – 

obecnych jest 11 radnych) 
1. W sprawie ustalenia na 2007 rok regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych działających w zakresie oświaty w 
gminie Sulików. 
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały. 
 Uchwała podjęta została jednogłośnie.                                         (zał. 5) 
 

2. W sprawie przyjęcia „Planu urządzeniowo-rolnego dla gminy Sulików”. 
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały. 
Uchwała podjęta została jednogłośnie.                                         (zał.6) 
 

3. O zmianie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania       
Problemów Uzależnień. 

       Przewodniczący przedstawił projekt uchwały. 
       Uchwała podjęta została jednogłośnie.                                           (zał. 7) 
                                                                                         (przyszedł radny Polowy - 12 radnych) 

 

4. W sprawie zmian w budżecie gminy na 2006r. 
      Przewodniczący przedstawił projekt uchwały. 

Wójt Gminy i Skarbnik Gminy szczegółowo omówili proponowane zmiany w budżecie 
gminy na 2006r. 
Uchwała podjęta została jednogłośnie.                                        (zał. 8) 
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5. W sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sulikowie. 
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały. 
Uchwała podjęta została jednogłośnie.                                       (zał. 9) 

 
6. W sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Sulików. 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały. 
Uchwała podjęta została jednogłośnie.                                       (zał. 10) 

 
 
Ad. 6 
Jan Hasiuk Wójt Gminy Sulików w obszernym wystąpieniu, połączonym z prezentacją 
multimedialną omówił realizację planu kadencyjnego. Efektem czteroletniej kadencji władz 
samorządowych była realizacja licznych inwestycji i przedsięwzięć oraz podwojenie budżetu 
gminy. Było to możliwe dzięki współpracy, wzajemnemu zrozumieniu i zgodzie jaka 
panowała zarówno w Radzie Gminy, jak i między Radą Gminy, a Wójtem Gminy. W 
minionej kadencji udało się uniknąć destrukcyjnych konfliktów i zawirowań, a spory i słowa 
krytyki traktowano jako zdrowe, obiektywne spojrzenie na pracę radnych i Wójta Gminy. 
Docelowym dniem był dzień 27 października 2006r., bo wybory wygrywa się w dniu 
zakończenia kadencji. Władze samorządowe minionej kadencji mogą stanąć z podniesioną 
głową, bo nie zmarnowali 4 lat. Wydatki inwestycyjne pokazują z jaką rzetelnością 
podchodzono do realizacji obietnic wyborczych. Wójt podziękował za 4 lata ciężkiej pracy 
dla dobra gminy. Podziękował najbliższym współpracownikom, sołtysom, kierownikom 
jednostek gminnych. Podziękował przedstawicielom władz samorządowych i rządowych za 
pomoc i życzliwość, z jaką podchodzili do spraw naszej gminy. 
Franciszek Fleszar Przewodniczący Rady Gminy podsumował 4-letnią pracę Rady Gminy. 
Mówił o obszernej tematyce sesji, o dużej liczbie gości uczestniczących w sesjach. O 
ogromnej liczbie podjętych uchwał, zgłoszonych wniosków i zapytań.  
Przewodniczący Rady podziękował osobom, które współpracowały z Radą Gminy i Wójtem 
w minionej kadencji i które służyły swoim wsparciem, życzliwością i pomocą w realizacji 
zadań gminy.  
 
Ad. 7 
Przewodniczący Rady Gminy i Wójt Gminy wręczyli radnym podziękowania i upominki. 
Podziękowania otrzymali również zaproszeni goście spoza gminy, sołtysi i kierownicy 
jednostek organizacyjnych.  
Kazimierz Janik, Wójt Gminy Zgorzelec pogratulował władzom gminy dokonań, dzięki 
którym po raz pierwszy w historii, o gminie Sulików jest głośno w całym województwie. Z 
nieznanej nikomu jednostki samorządowej, gmina Sulików stała się gminą zajmującą czołowe 
miejsce w rankingach ogólnopolskich. To ogromna zasługa Wójta Jana Hasiuka i radnych 
gminy Sulików. 
 
Do podziękowań dołączyli się Jan Kolbuch – prezes OSP w Studniskach Dolnych, Halina 
Kocan – były sołtys sołectwa Mikułowa, Wiesława Brzezińska – pracownik Zespołu 
Doradztwa Rolniczego w Zgorzelcu i radny Tadeusz Bednarz.  
 
Przewodniczący rady przekazał radnym analizę ich oświadczeń majątkowych dokonaną przez 
Urząd Skarbowy w Zgorzelcu. 
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Kończąc sesję Przewodniczący Rady Gminy życzył wszystkim powodzenia, a osobom 
kandydującym w nadchodzących wyborach samorządowych życzył uzyskania poparcia 
wyborców.  
 
Stwierdzając wyczerpanie porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął 42, ostatnią w 
kadencji sesję Rady Gminy Sulików. (godz. 14.10) 
 
 
 
Protokołowała: 
L.Rychtarczyk 


